

Tømmerhandler Vilhelm Bangs Fond

Toldbodgade 95A, 1.
1253 København K
CVR nr. 11 71 45 01

Ekstern årsrapport for 2018
(30. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den / 2019

dirigent

Selskabsoplysninger

Hjemsted: København
Stiftet: 1. januar 1989

Bestyrelse

Niels Nyfelt Franklen
Mogens Børge Bang
Anders Ladegaard
Hans J. D. Perrild
Pia Bang

Revisor

ReviPoint Statsautoriserede Revisorer A/S
Ragnagade 7, 2100 København Ø
CVR-nr. 31 61 15 20

Indholdsfortegnelse

Påtegninger

Bestyrelsens påtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	2

Ledelsesberetning

Bestyrelsens beretning	5
------------------------------	---

Årsregnskab 2018

Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	11
Balance.....	12
Egenkapitalopgørelse for 2018.....	14
Noter	15

Bestyrelsens påtegning

Bestyrelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 2018 for Tømmerhandler Vilhelm Bangs Fond.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af fondens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2018 samt af resultatet af fondens aktiviteter for regnskabsåret 2018.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

København, den 27. maj 2019

I bestyrelsen:

Niels Nyfelt Franklen

Mogens Børge Bang

Hans J. D. Perrild

Anders Ladegaard

Pia Bang

Hovedaktiviteter

Fondets formål er at virke til fremme af almennyttige formål, og bestyrelsen kan således yde økonomisk støtte til institutioner, offentlige eller private, og til personer til løsning af almennyttige opgaver af kristen - humanitær, medicinsk - kurativ, kulturel eller social art. Især ved større donationer bør bestyrelsen lægge vægt på, at den økonomiske støtte kan få betydning for en større personkreds. Fondens formål er endvidere at yde støtte til personer, der pr. 1/5 1980 i længere tid havde været ansat i fondsstifterens virksomhed, derunder også i "Bangs Tømmersgaard - Vilhelm Bang Aktieselskab", og disses efterlevende ægtefæller og mindreårige børn, når pågældende personer efter bestyrelsens skøn på grund af sygdom, alder eller andre forhold i særlig grad har økonomisk hjælp behov, hvorved bemærkes, at bestyrelsen også skal være berettiget til at yde økonomisk hjælp til opretholdelse af modtagerens hidtidige rimelige levestandard, når denne på grund af omstændigheder, som ikke kan lægges den pågældende til last, væsentligt reduceres. Fonden kan endvidere støtte almenvelgørende formål og således yde økonomisk støtte til personer, som har behov for hjælp, være sig på grund af sygdom, alderdom, svigtende arbejdsevne eller andre forhold, herunder støtte til uddannelse. Støtte kan også gives med det formål at bidrage til forbedring af miljø og samfundsudvikling.

Hovedaktiviteter

Fondens hovedaktivitet består i drift af udlejningsejendommen Bangs Torv, Herlev.

Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ingen usikkerhed ved indregning eller måling.

Driftsrisici og finansielle risici

Der er ingen væsentlige risici og usikkerhedsfaktorer, ud over de normale for fondens formål.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør kr. 1.552.569.

Egenkapitalen udgør kr. 41.057.701.

Årets resultat anses som tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke fondens finansielle stilling.

Bestyrelsens beretning

Redegørelse for god Fondsledelse

Med henvisning til årsregnskabslovens §77a, skal fondens bestyrelse redegøre for, hvorledes fonden forholder sig anbefalingerne for god fondsledelse jf. §60 i lov om erhvervsdrivende fonde.

Anbefaling 1.1

Fonden har vurderet, at der ikke er behov for retningslinjer for ekstern kommunikation, da disse i praksis altid vil blive varetaget af Fondens formand.

Anbefaling 2.1.1

Fonden følger anbefalingerne.

Anbefaling 2.2.1

Fonden følger anbefalingerne.

Anbefaling 2.2.2

Fonden følger anbefalingerne.

Anbefaling 2.3.1

Fonden følger anbefalingerne.

Anbefaling 2.3.2

Fonden følger anbefalingerne.

Anbefaling 2.3.3

Fonden følger anbefalingerne.

Anbefaling 2.3.4

Fonden har vurderet, at der ikke er behov for at redegøre for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt specifikke oplysninger om de enkelte bestyrelsesmedlemmer. Vurderingen er foretaget ud fra fondens størrelse, aktivitet og formål.

Anbefaling 2.3.5

Fonden følger anbefalingerne.

Anbefaling 2.4.1

Fonden følger anbefalingerne.

Anbefaling 2.5.1

Fonden følger anbefalingerne.

Anbefaling 2.5.2

Fonden har ikke fastsat en aldersgrænsen for medlemmerne af bestyrelsen, da alder ikke anses for at være en relevant parameter for hvornår, man kan gavne Fonden ved at være i bestyrelsen.

Bestyrelsens beretning

Anbefaling 2.6.1 og 2.6.2.

Fonden har ikke ønsket at formalisere en gennemførelse heraf, da bestyrelsen vurderer, at det løbende sker implicit i bestyrelsens arbejde.

Anbefaling 3.1.1

Fonden følger anbefalingerne.

Anbefaling 3.1.2

Fonden har i stedet valgt at følge årsregnskabslovens krav til oplysninger om vederlæggelse af direktion og bestyrelse, da denne vurderes at være mere passende.

Uddelingspolitik

Fondens formål er at virke til fremme af almennyttige formål, og bestyrelsen kan således yde økonomisk støtte til institutioner, offentlige eller private og til personer til løsning af almennyttige opgaver af kristen, humanitær, medicinsk - kurativ, kulturel eller social art, gerne af betydning for en større kreds.

Resultatopgørelse for 2018

	Note		2017
BRUTTORESULTAT		3.146.948	1.378.157
Personaleomkostninger.....	1	-580.000	-580.000
Afskrivninger		<u>-345.245</u>	<u>-343.905</u>
RESULTAT FØR FINANSIELLE POSTER		2.221.703	454.252
Finansielle indtægter		139.447	4.051
Finansielle omkostninger		<u>-620.010</u>	<u>-541.235</u>
RESULTAT FØR SKAT		1.741.140	-82.930
Skat af årets resultat	2	<u>-188.571</u>	<u>-557</u>
ÅRETS RESULTAT		<u><u>1.552.569</u></u>	<u><u>-83.488</u></u>

Balance pr. 31. december 2018

AKTIVER	Note	31/12-17
Grunde og bygninger	<u>57.098.826</u>	<u>57.337.492</u>
Materielle anlægsaktiver	<u>57.098.826</u>	<u>57.337.492</u>
Værdipapirer	<u>1.490.079</u>	<u>1.750.408</u>
Finansielle anlægsaktiver	<u>1.490.079</u>	<u>1.750.408</u>
ANLÆGSAKTIVER	<u>58.588.905</u>	<u>59.087.900</u>
Tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser	293.730	1.883
Andre tilgodehavender	<u>223.968</u>	<u>188.009</u>
Tilgodehavender	<u>517.698</u>	<u>189.892</u>
Likvide beholdninger	<u>1.135.631</u>	<u>745</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER	<u>1.653.329</u>	<u>190.636</u>
AKTIVER	<u><u>60.242.234</u></u>	<u><u>59.278.537</u></u>

Balance pr. 31. december 2018

	Passiver	Note	31/12-17
Virksomhedskapital			19.898.763
Reserve for opskrivninger			6.586.828
Disponible reserver			14.572.110
EGENKAPITAL			<u>41.057.701</u>
Hensættelse til udskudt skat			2.386.162
HENSATTE FORPLIGTELSER			<u>2.386.162</u>
Prioritetsgæld		3	<u>13.662.080</u>
Langfristede gældsforpligtelser			<u>13.907.237</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		3	240.000
Pengeinstitutter			0
Leverandører af varer og tjenesteydelser			386.926
Anden gæld			2.509.365
Kortfristede gældsforpligtelser			<u>3.136.291</u>
GÆLDSFORPLIGTELSER			<u>16.798.371</u>
PASSIVER			<u>60.242.234</u>
Bestyrelsesvederlag		1	
Transaktioner med nærtstående parter		4	
Eventualposter		5	
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		6	

Egenkapitalopgørelse for 2018

	Fonds- kapital	Reserve for opskrivninger	Disponible reserver	Henlagt til uddelinger	I alt
Egenkapital primo	19.898.763	6.586.828	13.869.541	0	40.355.132
Uddelinger			-850.000	0	-850.000
Årets resultat			1.552.569	0	1.552.569
	<u>19.898.763</u>	<u>6.586.828</u>	<u>14.572.110</u>	<u>0</u>	<u>41.057.701</u>
Egenkapital ultimo	<u>19.898.763</u>	<u>6.586.828</u>	<u>14.572.110</u>	<u>0</u>	<u>41.057.701</u>

Uddelinger i året

Projekt Q-værk	25.000
Frelsens Hær	200.000
Aarhus Universitetshospital	25.000
Kamilianer Gaardens Hospice.....	25.000
Handilejr.....	50.000
Aarhus Universitet	25.000
Odense Universitetshospital	100.000
Børnelejren på Langeland.....	25.000
Randers Kommune.....	15.000
Bispebjerg/Frederiksberg Hospital	350.000
Københavns Universitet.....	10.000
Uddelinger i året i alt, netto (afgang egenkapitalen)	850.000

Noter

1 Personaleomkostninger

2017

Bestyrelsesvederlag	<u>580.000</u>	<u>580.000</u>
Personaleomkostninger i alt	<u>580.000</u>	<u>580.000</u>

2 Skat af årets resultat

Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	0	0
Årets regulering af udskudt skat	<u>188.571</u>	<u>557</u>
Skat af årets resultat i alt	<u>188.571</u>	<u>557</u>

3 Langfristede gældsforpligtelser	31/12-18 Gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 1 år	Restgæld efter 5 år
Prioritetsgæld	<u>13.902.080</u>	<u>240.000</u>	<u>13.662.080</u>	<u>12.747.081</u>
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>13.902.080</u>	<u>240.000</u>	<u>13.662.080</u>	<u>12.747.081</u>

4 Transaktioner med nærtstående parter

Fonden har indgået aftale om administration med et selskab, hvori et bestyrelsesmedlem har bestemmende indflydelse.

Fonden har i året haft nedenstående omkostninger vedr. administration og bogføring:

2017

Administrations- og bogføringsvederlag Vilhelm Bangs Tømmerfond	<u>339.999</u>	<u>319.999</u>
Administrationsvederlag i alt	<u>339.999</u>	<u>319.999</u>

Vederlag til bestyrelsen fremgår af note 1.

Noter

5 Eventualposter

Ejendommen Herlev Hovedgade 127, 2730 Herlev har den 31. december 2018 en §18 bindingspligt på t.kr. -35 og en §18b bindingspligt på t.kr. -5.046 ifølge Grundejernes Investeringsfond.

Der er indgået lejekontrakt med 3 måneders opsigelsesvarsel. Den årlige husleje udgør tkr. 36.

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gældsforpligtelser overfor realkreditinstitutter, t.kr. 13.902 er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør t.kr. 57.098.